2019年 9月 24日

登録会員 各位

2020 World Para Athleticsマラソンワールドカップ日本代表選手選考について

一般社団法人日本パラ陸上競技連盟

 2020（令和２）年に開催される 2020 World Para Athleticsマラソンワールド

カップ（以下 2020マラソンワールドカップ）は、東京パラリンピック大会の

マラソン出場資格獲得の大会となっております。しかしながら  2019 年 9 月

24日現在、World Para Athletics （以下WPA）より詳細が発表されておりま

せん。

本連盟は現状を考慮し、2020 マラソンワールドカップへ下記のとおり理事会で

代表選手を決定し派遣することとします。

記

1.派遣選手の条件

(1) 2019年度日本パラ陸上競技連盟(以下本連盟) 登録会員で、2020年度登録

予定者。

(2)  2019 年国際パラリンピック委員会選手登録し、2020 年シーズンの登録

予定者。

(3)  国際クラスを取得しかつ、クラスステータスが Confirmed または Fixed

Review Date 2021 以上の選手であること。（New・Review ステータスは対

象外）

(4)  WPAが定める参加資格条件を満たすこと（参加標準記録も含む）。

2.選考対象大会

第 39回大分国際車いすマラソン大会 マラソンの部（2019年 11月 17日開催）

3.派遣代表選手数（予定）

(1)  T53/54 男子上位 3名以内

(2)  T53/54 女子上位 3名以内

4.選考方法

(1)  2020 マラソンワールドカップの参加標準記録を突破していること

（後日発表予定）。

(2)  第 39回大分国際車いすマラソン大会 マラソンの部男子・女子 T53/54

日本人上位 3名までの選手

5.その他

(1)  本連盟が派遣する代表選手数は上記 3の(1)と(2)に規定するが、WPA  よ

り 2020マラソンワールドカップの出場選手規程が公表され、1カ国の人数枠

に変更のある場合に限り、あらためて本連盟 HPにて公表する。

(2) 代表選手は、本連盟の定める代表ユニフォームを着用すること。

(3) アンチ・ドーピング規則違反や医学的問題にて派遣を取り消す場合もある。

(4) 2020 マラソンワールドカップ 6 位以内入賞選手のうち上位 2 名を対象に、

東京パラリンピック大会の出場資格を取得したものは東京パラリンピック大

会マラソン代表として最大 2名まで推薦する。

詳細については 2019 年 7 月 1 日公表「2020 東京パラリンピック競技大会の

日本代表推薦選手の選考について」を参照のこと。

https://jaafd.org/events/03-1/20190701-001-50

 (5) 登録会員は本選考基準について異議のある場合、本選考基準公表後、1週

間以内に本連盟事務局まで電子メールにて連絡することができる。異議につい

ては理事会で審議し対応は本連盟 HPで公表する。

電子メールアドレス： japan-jimukyoku1@jaafd.org

以上

https://jaafd.org/events/03-1/20190701-001-50
mailto:japan-jimukyoku1@jaafd.org